
ANGLIČTINA – 6. TŘÍDA  

 

1.) Učebnice str. 35: 

cv. 3C – prohlédni si slovesa v zeleném boxu. Do školního sešitu si tato slovesa pod sebe opiš a 

následně k nim vytvoř tvar minulého času (koncovka -ED). Hlídej si pravidla pravopisu, která byla 

vysvětlena ve 12. zadání. První sloveso uvádím jako příklad: OPEN = OPENED.  

 

cv. 4 – do školního sešitu vytvoř kladné věty v minulém čase pomocí slov přes lomítko a sloves 

v závorce. První větu opisovat nemusíš, je hotová jako příklad.  

 

cv. 6 – přečti si věty 1-8 a přepiš je do školního sešitu v záporu. Zápor v minulém čase tvoříme pomocí 

slova DIDN’T a ke slovesu již NEPŘIDÁVÁME koncovku -ED. První větu přepisovat nemusíš, je hotová 

jako příklad.  

 

2.) Školní sešit – zápis: 

PAST SIMPLE – QUESTIONS (OTÁZKY V MINULÉM ČASE) 

- otázky v minulém čase u sloves pravidelných i nepravidelných tvoříme pomocí slova DID 

- sloveso v otázce zůstává v základním tvaru (koncovku -ED již nepřidáváme)  

YES / NO QUESTIONS: 

Did you play tennis yesterday? → Yes, I did. / No, I didn’t. 

Did Carol visit Tom on Friday? → Yes, she did. / No, she didn’t.  

WH-QUESTIONS: 

Where did you play tennis yesterday? → I played tennis at the sports centre.  

When did Carol visit Tom? → Carol visited Tom on Friday.  

 

3.) Pracovní sešit str. 30 a 31: 

cv. 2 – odpovědi A-H přiřaď k otázkám 1-8 

 

cv. 4 – podle slov přes lomítko vytvoř otázky v minulém čase. Pak si prohlédni obrázek a na otázky 

odpověz.  

 

 


